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Núm. d’expedient 1461/2023 -13225    

Departament RECURSOS HUMANS 

 

ACTA FINAL PROCÉS SELECCIÓ OPERARI/A NETEJA 

 

PROVES SELECTIVES PER A LA COBERTURA DEFINITIVA D’UNA PLAÇA D’OPERARI/A DE 
NETEJA, AMB CARÀCTER DE PERSONAL LABORAL FIX DE L’AJUNTAMENT DE CUBELLES, 
MITJANÇANT EL SISTEMA CONCURS-OPOSICIÓ, GRUP DE CLASSIFICACIO ASSIMILAT AP I 
CREACIO DE BORSA DE TREBALL. 

PUBLICACIÓ DOGC núm. 9138 de data 26/03/2024 - CVE-DOGC-A-24093042-2024 

ACTA DEL TRIBUNAL DEL CONCURS-OPOSICIÓ D’UNA PLAÇA D’OPERARI/A DE NETEJA, 

EN CATEGORIA ASSIMILADA AL GRUP C2 I CREACIÓ DE BORSA DE TREBALL. 

 

Dia: 17 de juny de 2024. Primer exercici prova pràctica 

Al Poliesportiu municipal, avinguda Onze de Setembre s/n de Cubelles, quan són les 09.30 hores, es 

reuneix el Tribunal del procés selectiu. 

Els membres del Tribunal Qualificador presents són els següents: 

President 

- Sra. Amparo Amador Ramos, supervisora del Servei de Neteja de l’Ajuntament de Cubelles 

Personal de l'Ajuntament 

- Vocal, Sra. Sonia Navarro Cantador, auxiliar de gestió, Dept. Tresoreria de l’Ajuntament de 
Cubelles. 

Personal tècnic especialitzat 

- Vocal, Sra. Yolanda Vidal Nieto, operària de la neteja de l’Ajuntament de Cubelles. 

Escola d’Administració Pública de Catalunya 

- Vocal, Sra. Esther González Castillo, Ajuntament de Vilanova i la Geltrú, representant EAPC 

Funcionaria de la corporació, que exerciran la secretaria del procés selectiu 

- Secretària, Sra. Alicia Millán Rios, auxiliar de gestió, dept. Espai Públic de l’Ajuntament de 
Cubelles. 

 

Existint quòrum de constitució i essent les 9:35 hores del matí, la Presidenta declara constituït 

el Tribunal. 

Per descarregar una còpia d'aquest document consulti la següent pàgina web

Codi Segur de Validació a9c11962d999459ea36ff3e001183a61001

Url de validació https://ovac.cubelles.cat/absis/idi/arx/IDiARXABSAWEB/catala/ASP/verificadorfirma.asp

Metadades Origen: Origen administració    Estat d'elaboració: Original
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Es recorda a totes les persones membres del Tribunal el deure de sigil professional i 

confidencialitat dels assumptes i les dades que es tractin com a conseqüència de la seva 

participació com a membres del mateix. 

A continuació el Tribunal debat sobres els continguts  de proposta de la primera prova pràctica 

per a la que estan convocades les persones aspirants avui mateix a les 10.00 hores. 

Les persones aspirants que han presentat la documentació sol·licitada per prendre part en 

aquest procés selectiu són les següents: 

Núm. Nom i cognoms dels/les aspirants Prova català 

1 Álvarez Santa, Sebastián exempt 

2 Aranda Pallares, Ana Isabel exempt 

3 Arco Ruiz, María del Pilar exempt 

4 Ardila Vellarino, Ana María pendent 

5 Bargues Torres, Marcos pendent 

6 Bustinduy Valenzuela, Aitor pendent 

7 Cortinas Balmas, Javier pendent 

8 De la Rubia Batlle, Jessica exempt 

9 Garrido Ferre, Adrià exempt 

10 Gómez Romagosa, Laura pendent 

11 Jurado Pérez, Laura María exempt 

12 Laclaustra Vela, Susana exempt 

13 Landriel Erica, Beatriz exempt 

14 Marín Gómez, Raquel exempt 

15 Molina ciuró, Victor exempt 

16 Monreal Planas, Joan pendent 

17 Morales Aguilera, María del Mar exempt 

18 Nogueira Cardenete, María José pendent 

19 Redrado Antequera, María Carmen pendent 

20 Rojas Martín, Regina exempt 

21 Sánchez García, Isabel exempt 

22 Sánchez Plaza, Juan José pendent 

23 Vargas Canalejo, Juan Manuel exempt 

 

Aquest primer exercici consisteix en la realització d’una prova pràctica escrita tipus test, amb 15 

preguntes relacionades amb les tasques atribuïdes al lloc de treball d’operari/a de neteja. Les 

preguntes correctes tenen un valor d’un punt, les incorrectes o les que no han estat 

contestades no seran puntuades ni penalitzades. 

Per descarregar una còpia d'aquest document consulti la següent pàgina web

Codi Segur de Validació a9c11962d999459ea36ff3e001183a61001

Url de validació https://ovac.cubelles.cat/absis/idi/arx/IDiARXABSAWEB/catala/ASP/verificadorfirma.asp
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Aquesta prova es valora amb un màxim de 15 punts i individualment no es eliminatòria. 

 

Dia: 18 de juny de 2024. Segon exercici prova pràctica 

Al Poliesportiu municipal, avinguda Onze de Setembre s/n de Cubelles, quan són les 09.30 

hores, es reuneix el   del procés selectiu per a la realització del segon exercici de la prova 

pràctica. 

Es convoca a les persones aspirants de 10.00 hores fins les 11.50 hores, en torns 

individualitzats en intervals de 10 minuts, per a la realització d’aquesta prova. 

Aquest exercici consisteix en el desenvolupament de tres supòsits pràctics de neteja a les 

instal·lacions del camp de futbol municipal.  

Cada supòsit és valorarà amb un màxim de 5 punts i la totalitat de la prova amb un màxim de 

15 punts. 

Per a la superació de la prova pràctica, els aspirants han hagut d’haver obtingut un mínim de 

15 punts total en el conjunt dels dos exercicis, realitzats els dies 17 i 18 de juny, en cas contrari 

queden eliminats del procés selectiu. 

El resultat obtingut pels aspirants ha estat el següent: 

Núm. Nom i cognoms dels/les aspirants 
Prova pràctica 

1r exercici 2n exercici TOTAL 

1 Álvarez Santa, Sebastián 12,00 8,50 20,50 

2 Aranda Pallares, Ana Isabel No presentat No presentat - 

3 Arco Ruiz, María del Pilar 11,00 8,50 19,50 

4 Ardila Vellarino, Ana María 12,00 9,50 21,50 

5 Bargues Torres, Marcos 10,00 10,50 20,50 

6 Bustinduy Valenzuela, Aitor No presentat No presentat - 

7 Cortinas Balmas, Javier 13,00 7,50 20,50 

8 De la Rubia Batlle, Jessica 11,00 15,00 26,00 

9 Garrido Ferre, Adrià No presentat No presentat - 

10 Gómez Romagosa, Laura 11,00 11,00 22,00 

11 Jurado Pérez, Laura María 11,00 9,00 20,00 

12 Laclaustra Vela, Susana 13,00 14,00 27,00 

13 Landriel Erica, Beatriz 8,00 12,00 20,00 

14 Marín Gómez, Raquel 12,00 10,00 22,00 

15 Molina ciuró, Victor 13,00 No presentat - 

Per descarregar una còpia d'aquest document consulti la següent pàgina web

Codi Segur de Validació a9c11962d999459ea36ff3e001183a61001

Url de validació https://ovac.cubelles.cat/absis/idi/arx/IDiARXABSAWEB/catala/ASP/verificadorfirma.asp
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16 Monreal Planas, Joan 11,00 8,50 19,50 

17 Morales Aguilera, María del Mar No presentat No presentat - 

18 Nogueira Cardenete, María José No presentat No presentat - 

19 Redrado Antequera, María Carmen 12,00 10,00 22,00 

20 Rojas Martín, Regina 14,00 13,50 27,50 

21 Sánchez García, Isabel 11,00 14,00 25,00 

22 Sánchez Plaza, Juan José 11,00 9,50 20,50 

23 Vargas Canalejo, Juan Manuel 13,00 13,50 26,50 

 

El tribunal acorda el termini del 26 de juny al 5 de juliol, ambdós inclosos, per tal que les 

persones aspirants que hagin superat la prova pràctica puguin realitzar la presentació de 

mèrits. 

Es convoca a les persones aspirants que han superat la prova pràctica el dia 9 de juliol per a la 

realització de l’entrevista personal i el 10 de juliol a les 12 hores a les persones aspirants que 

han de realitzar la prova de català, la qual tindrà lloc al Centre de Normalització Lingüística de 

Vilanova i la Geltrú. 

 

Dia: 8 de juliol de 2024. Mèrits 

Al CSIDE de Cubelles, quan són les 09.30 hores, es reuneix el Tribunal del procés selectiu per 

a la valoració dels mèrits aportats per les persones aspirants que han superat la prova pràctica. 

Aquesta fase no té caràcter eliminatori i consisteix en valorar determinades condicions de 

formació, mèrits o nivells d’experiència, adients a les característiques de la plaça a cobrir, 

sempre que siguin al·legats i acreditats documentalment per les persones aspirants. 

La puntuació màxima d’aquesta fase és de 10 punts. 

Consultat l’expedient del procés selectiu per a la valoració dels mèrits presentats pels 

aspirants, el Tribunal detecta que no s’han incorporat, per part del departament de Recursos 

Humans de l’Ajuntament de Cubelles,  els certificats de serveis prestats de les persones 

aspirants que han treballat a l’Ajuntament. Així doncs, el Tribunal requereix al departament de 

RRHH la incorporació d’aquests certificats per a la seva posterior valoració. 

 

Dia: 9 de juliol de 2024. Entrevista Personal 

Al CSIDE de Cubelles, quan són les 09.30 hores, es reuneix el Tribunal del procés selectiu per 

a la realització de l’entrevista personal de les persones aspirants. 

Per descarregar una còpia d'aquest document consulti la següent pàgina web

Codi Segur de Validació a9c11962d999459ea36ff3e001183a61001
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Excusa la seva presència la Sra. Amparo Amador Ramos, Presidenta del Tribunal i assisteix el 

suplent el Sr. Abel Lora Ordaz.   

Aquesta prova es obligatòria i no és eliminatòria, tot i que, d’acord a les bases d’aquesta 

convocatòria, les persones que no es presenten a l’entrevista sense motiu justificat, seran 

exclosos del procés selectiu. La puntuació màxima és de 3 punts. 

El resultat d’aquesta prova és el següent: 

Núm. Nom i cognoms dels/les aspirants Entrevista 

1 Álvarez Santa, Sebastián 2,20 

2 Arco Ruiz, María del Pilar 3,00 

3 Ardila Vellarino, Ana María 2,90 

4 Bargues Torres, Marcos 2,30 

5 Cortinas Balmas, Javier 2,50 

6 De la Rubia Batlle, Jessica 3,00 

7 Gómez Romagosa, Laura 2,60 

8 Jurado Pérez, Laura María 2,55 

9 Laclaustra Vela, Susana 3,00 

10 Landriel Erica, Beatriz 2,75 

11 Marín Gómez, Raquel 2,50 

12 Monreal Planas, Joan 2,50 

13 Redrado Antequera, María Carmen 2,45 

14 Rojas Martín, Regina 2,25 

15 Sánchez García, Isabel 2,95 

16 Sánchez Plaza, Juan José No presentat 

17 Vargas Canalejo, Juan Manuel 2,85 

 
 

Dia: 10 de juliol de 2024. Prova català 

A les 12 hores del dia 24 de juliol, es convoca als aspirants que han de realitzar la prova de 

català al Centre de Normalització Lingüística de Vilanova i la Geltrú. 

Aquesta prova tindrà la qualificació d’apte/a o no apte/a. Les persones aspirants que no resultin 

aptes quedaran automàticament excloses del procés selectiu. 

 

  

Per descarregar una còpia d'aquest document consulti la següent pàgina web

Codi Segur de Validació a9c11962d999459ea36ff3e001183a61001
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El resultat d’aquesta prova és el següent: 

Núm. Nom i cognoms dels/les aspirants Prova català 

1 Ardila Vellarino, Ana María Apte 

2 Bargues Torres, Marcos Apte 

3 Cortinas Balmas, Javier Apte 

4 Gómez Romagosa, Laura Apte 

5 Monreal Planas, Joan Apte 

6 Redrado Antequera, María Carmen Apte 

 

 

Dia: 23 de juliol de 2024. Valoració certificats serveis prestats 

Es reuneix el Tribunal de selecció a les 10.00 hores del dia 24 de juliol de 2024, per a la 

valoració dels certificats de serveis prestats a l’Ajuntament de Cubelles aportats pel 

departament de RRHH. 

Excusa la seva presència la Sra. Amparo Amador Ramos, Presidenta del Tribunal i la Sra. 

Esther González Castillo, representant de l’Escola d’Administració Pública de Catalunya i 

assisteix el Sr. Abel Lora Ordaz com a suplent de la Presidenta.   

La Secretaria informa que s’ha rebut del departament de RRHH els certificats de serveis 

prestats de tres aspirants, dos que actualment treballen a l’Ajuntament i un que durant el 

procés ha iniciat una relació laboral amb aquesta administració. No obstant al Tribunal li consta, 

a rel de la documentació presentada pels aspirants i les entrevistes personals realitzades, que 

hi ha més persones que han treballat amb anterioritat a l’Ajuntament de Cubelles. 

Donat que el Tribunal considera que s’haurien de tenir en compte els serveis prestats amb 

aquest Ajuntament de tots els aspirants que en algun moment han treballat a l’Ajuntament de 

Cubelles, estiguin en actiu o no, es sol·licita de nou al departament de RRHH la expedició dels 

certificats de serveis prestats de tots els aspirants que en algun moment hagin prestats serveis 

a l’Ajuntament de Cubelles. 

Com a resposta a aquesta petició, el departament de RRHH informa que no correspon la seva 

aportació d’ofici per part de l’Ajuntament, tenint en compte que l’emissió d’aquest certificat va 

lligat a una taxa per la seva emissió donat que són certificats emesos per una habilitada estatal, 

amb una durada de vigència. Així mateix RRHH considera que les bases són explícites, i les 

persones interessades han d'aportar aquest document i únicament els fan d'ofici pel personal 

que actualment presta serveis a l'Ajuntament,  no per treballadors que ja no estan prestant 

serveis a l'Ajuntament.  

Per descarregar una còpia d'aquest document consulti la següent pàgina web
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El Tribunal de selecció d’aquest procés vol deixar constància mitjançant aquest acta, que sota 

el seu criteri les bases no deixen clar que l’Ajuntament aportarà d’ofici el certificats de serveis 

prestats dels aspirants que actualment treballen per la corporació i, per tant, considera que 

aquest fet pot comportar un greuge comparatiu entre els aspirants que participen en aquest 

procés. 

No obstant l’anterior, un cop revisat tots els mèrits de totes les persones aspirants en aquest 

procés i tenint en compte els certificats emesos pel departament de RRHH de l’Ajuntament de 

Cubelles, la puntuació definitiva del procés de selecció és la següent: 

Núm. Nom i cognoms aspirants 
Prova 

pràctica 
Prova 
català 

Concurs  
mèrits 

Entrevista Puntuació 

1 Álvarez Santa, Sebastián 20,50 exempt 2,50 2,20 25,20 

2 Aranda Pallares, Ana Isabel - Exempt - - - 

3 Arco Ruiz, María del Pilar 19,50 exempt 4,00 3,00 26,50 

4 Ardila Vellarino, Ana María 21,50 Apte 4,90 2,90 29,30 

5 Bargues Torres, Marcos 20,50 Apte 3,25 2,30 26,05 

6 Bustinduy Valenzuela, Aitor - pendent -   - 

7 Cortinas Balmas, Javier 20,50 Apte 2,00 2,50 25,00 

8 De la Rubia Batlle, Jessica 26,00 exempt 6,75 3,00 35,75 

9 Garrido Ferre, Adrià - exempt -   - 

10 Gómez Romagosa, Laura 22,00 Apte   2,60 24,60 

11 Jurado Pérez, Laura María 20,00 exempt 4,25 2,55 26,80 

12 Laclaustra Vela, Susana 27,00 exempt 7,00 3,00 37,00 

13 Landriel Erica, Beatriz 20,00 exempt 2,00 2,75 24,75 

14 Marín Gómez, Raquel 22,00 exempt 4,25 2,50 28,75 

15 Molina ciuró, Victor - exempt -   - 

16 Monreal Planas, Joan 19,50 Apte 1,75 2,50 23,75 

17 Morales Aguilera, María del Mar - exempt -   - 

18 Nogueira Cardenete, María José - pendent -   - 

19 Redrado Antequera, María Carmen 22,00 Apte 4,00 2,45 28,45 

20 Rojas Martín, Regina 27,50 exempt 1,00 2,25 30,75 

21 Sánchez García, Isabel 25,00 exempt 7,25 2,95 35,20 

22 Sánchez Plaza, Juan José 20,50 pendent   NP - 

23 Vargas Canalejo, Juan Manuel 26,50 exempt 5,00 2,85 34,35 

 

  

Per descarregar una còpia d'aquest document consulti la següent pàgina web
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A continuació es fa constar la relació d’aprovats per ordre de puntuació: 

Núm. Nom i cognoms dels/les aspirants Puntuació 

1 Laclaustra Vela, Susana 37,00 

2 De la Rubia Batlle, Jessica 35,75 

3 Sánchez García, Isabel 35,20 

4 Vargas Canalejo, Juan Manuel 34,35 

5 Rojas Martín, Regina 30,75 

6 Ardila Vellarino, Ana María 29,30 

7 Marín Gómez, Raquel 28,75 

8 Redrado Antequera, María Carmen 28,45 

9 Jurado Pérez, Laura María 26,80 

10 Arco Ruiz, María del Pilar 26,50 

11 Bargues Torres, Marcos 26,05 

12 Álvarez Santa, Sebastián 25,20 

13 Cortinas Balmas, Javier 25,00 

14 Landriel Erica, Beatriz 24,75 

15 Gómez Romagosa, Laura 24,60 

16 Monreal Planas, Joan 23,75 

 

El Tribunal de Selecció acorda publicar a la pàgina www.cubelles.cat i al tauler d’anuncis 

electrònic de l’ajuntament els resultats de la valoració de mèrits que constitueix el resultat 

definitiu. 

I, sense més assumptes a tractar, el president del Tribunal de Selecció aixeca la sessió quan 

són les 11:00 hores, del dia 24 de juliol de 2024, estenent-se la present acta signada per tots 

els membres del Tribunal que es troba correcta, de la qual cosa jo com a secretària, en dono 

fe.  

 

Vocal 2  

 

 

Sra. Yolanda Vidal Nieto

Vocal 3 

 

Sra. Esther González Castillo 

 

Per descarregar una còpia d'aquest document consulti la següent pàgina web
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